



ממלא מקום נשיאת בית המשפט העליון אישר את מינויו של הכלכלן רועי פולניצר לחבר בוועדה לבחירת מערכי שווי (כלכלנים) של בתי המשפט

עידית אדמה של ממש: ממלא מקום נשיאת בית המשפט העליון כב' השופט עוזי פוגלמן אישר את מינויו של מעריך השווי המוסמך הכלכלן רועי פולניצר, ע"י סגן ראש הממשלה ושר המשפטים יריב לוין, לכהן כחבר בוועדה לבחירת מערכי שווי מטעם בתי המשפט. הכלכלן פולניצר יעצב את רשימת מערכי השווי (כלכלנים) העתידית של בתי המשפט.

בפנילותה של הלשכה כאיווד הערכות שווי מקצועי מוכר להסמכת מערכי שווי בישראל ומכהן משנת 2020 כיו"ר הלשכה.

פיתח את תוכנית ההסמכה של הלשכה בתחומי הערכות השווי, הוביל והשתתף בכתיבתם של גילויי הדעת של הלשכה בתחומי הערכות השווי ומלמד בקורסים, בהתחלמות מקצועיות ובתוכניות ההסמכה של הלשכה בתחומי הערכות השווי.

משנת 2015 מסמך מערכי שווי בישראל במסגרת הלשכה. התמודד על משרת מנהל תחום הערכות שווי ברשות המיסים בישראל ועבר בהצלחה את כל שלבי המכרז.

התמודד על משרת המפקח על הבנקים בבנק ישראל.

עורך חוות דעת כלכליות לצורכי כ"ס כל-ה IRS (רשות המס האמריקאית) – 409A (שווי הון של מניה רגילה בחברה פרטית).

הקים קבוצת מערכי שווי שוכחה במכרז של רשות המיסים בישראל להקמת רשימת יועצים בתחום הערכות השווי בנושאים שניוני מבני עסקי ונכסים בלתי מוחשיים בעסקאות מקרקעין.

כהן כיו"ר הוועדה לקביעת מדיניות הערכות שווי עבור עובדי רשות המיסים בישראל ("וועדת פולניצר").

בשלהי 2019 ייסד את האגודת הישראלית לאקטוארים (AIA), לשעבר "האגודה הישראלית למדעני נתונים מקצועיים" - (PDSA) ומשמש משנת 2023 כנשיא האגודה.

זכה במקום הראשון בתחרות בתחום האקונומטריקה והבינה מלאכותית שערכה מפלגת ג'ון ברייס.

נמנה על מייסדי התוכנית ללימודי אקטואריה וניהול סיכונים באוניברסיטת בן-גוריון בנגב.

מומחה במקצוע ההכרעות שווי המוזמן לתוכניות רדיו שונות.

בעל הסמכת "מעריך שווי מימון תאגידי" (CFV), "מעריך שווי מימון כמותי" (QV) ו- "מודלסטי פיננסי וכלכלי" (FEM) מטעם הלשכה.

הגיש את מועמדותו להיכלל ברשימת המומחים מטעם בתי המשפט בתחום הערכות השווי במסגרת קול קורא שפרסמה הנהלת בתי המשפט ועבר בהצלחה את השלב הראשון במכרז.

מונה על ידי סגן ראש הממשלה ושר המשפטים באישורו של סטטוס מקום נשיאת בתי המשפט העליון לכהן כחבר בן הוועדה והן בוועדה לבחירת מערכי שווי (כלכלנים) מטעם בתי המשפט המוסמכים להכרעות בבחירת אקטוארים מטעם בתי המשפט.

לשם כך, נאלץ בעבודתו חוות דעת משפטית של משרד המשפטים להסיר את מועמדותו להיכלל בן ברשימת מערכי השווי (כלכלנים) מטעם בתי המשפט והן ברשימת האקטוארים מטעם בתי המשפט.

אני לא מכיר עוד מומחה בישראל עם רקורד כזה מרשים בתחומי הערכות השווי ולכן גם משמל לא מפתיע אותי שרועי נבחר להיות המומחה היחיד שישב בוועדה הללו, בעוד שיתר חברי הוועדה שנבחרו כפי שניתן ללמוד מכתב המינוי כמובן הינם שופטים בדיוט, עורכי דין מייצגים המומחים של הנהלת בתי המשפט ונציגי לשכת עורכי הדין ואינם בעלי מקצוע לא בתחום המומחיות הערכות שווי וכלכלה ולא בתחום המומחיות אקטואריה!!! חשוב להבין את ההישג הכפול.



וכללי אצבע בתחומים הללו. בצד המעשי-פרקטי, האקטואר מולניצר כתב אלפי חוות דעת אקטואריות והערכות שווי כלכליות, יועץ לחברות ציבוריות ופרטיות כמו גם לחברות ביוטח בישראל ולמנהל תחום בכיר (אופציות לעובדים) ברשות המיסים בישראל, התמנה ע"י בתי משפט ובתי דין בישראל כאקטואר וכלכלן (מעריך שווי) מוסמך, ייסד את לשכת מערכי שווי והאקטוארים הפיננסיים בישראל (ארגון אקטוארי שהוכר על ידי רשות שונות של המדינה), חיבר גילויי דעת מקצועיים בתחומים הללו, עמד בראש הוועדה לקביעת מדיניות הערכות שווי עבור עובדי רשות המיסים בישראל ("וועדת פולניצר"), נמנה על מייסדי התוכנית ללימודי תעודה אקטואריה וניהול סיכונים באוניברסיטת בן-גוריון בנגב, הקים קבוצת מערכי שווי שוכחה בן-המכרז להקמת רשימת יועצים בתחום הערכות שווי בנושאים שניוני מבנה עסקי של רשות המיסים בישראל והן במכרז להקמת רשימת יועצים בתחום הערכות שווי בנושאים נכסים בלתי מוחשיים בעסקאות מקרקעין של רשות המיסים בישראל ולא עלמנה מעניינו כמובן העובדה שהאקטואר מולניצר עבר בהצלחה את כל שלבי המכרז הן לתפקיד האקטואר הראשי של רשות שוק ההון, ביוטח והיכולת והן לתפקיד מנהל תחום הערכות השווי ברשות המיסים בישראל ואף התמודד על משרת המפקח על הבנקים."

המינוי הכפול שקיבל הכלכלן פולניצר הוא לא פחות מעודדת כבוד לכך שהוא איום מעריך השווי והאקטואר מספר 1 בישראל בין אם מערכי שווי ורואי חשבון בשוק מודים בכך שהוא בר סמכה בערכות שווי, מומחה לאקטואריה ובעל מקצוע מוערך בתחומים הללו בין אם (לאו) התפקיד שהכלכלן פולניצר קיבל מעצם מינויו: "לשבת בשולחן השופטים" בתוכנית "רוקדים עם אקטוארים ומערכי שווי" (הוזה אומר- לכהן כחבר בוועדות לבחירת מומחים), פטוט "יתפרץ" למידותיו והוגת שיכולת לבחון באופן מקצועי והוגן, לנתח בצורה מעמיקה והנאה ויחיד שיכול לבחון באופן משתי משקלנות (מקצועיות או לא) על הערכות שווי כלכלית או חוות דעת אקטוארית ששלח לכ מועמד לחדת המומחים של הנהלת בתי המשפט במסגרת בקשתו להיכלל ברשימת מערכי שווי והאקטוארים מטעם בתי המשפט.

האם רועי פולניצר הוא אכן בר סמכה בהערכות שווי?

לרועי פולניצר יש רקורד מרשים בתחומי הערכות השווי, לחלן טעימה קלה ממנו:

- בוגר תואר ראשון בכלכלה (עם התמחות בין היתר בהערכות שווי מימון תאגידי) מאוניברסיטת בן-גוריון בנגב (בהצטיינות).
- למד קורסים בהערכות שווי מימון כמותי במסגרת לימודי תואר שני בכלכלה באוניברסיטת בן-גוריון בנגב.
- עבר בהצלחה את כל בחינות הירשות לניירות ערך בהערכות שווי מימון כמותי לרשימת תיקים בישראל.
- מוסמך תואר שני במנהל עסקים (עם התמחות בין היתר בהערכות שווי מימון כמותי) מאוניברסיטת בן-גוריון בנגב (בהצטיינות).
- למד לימודי תעודה בניהול סיכונים פיננסיים בתוכנית ללימודי תעודה באוניברסיטת אריאל שומרון.
- לימד בקורסים בתחומי הערכות שווי במכללה האקדמית אשקלון, במכללה האקדמית אחוזה, באוניברסיטת אריאל ובמקומות נוספים.
- למד באקונומטריקה ובינה מלאכותית בתוכנית ללימודי תעודה במכללת ג'ון ברייס.

משנת 2004 עורך הערכות שווי, יועץ תאגידיים פיננסיים וגיבוריים, מבצע בדיקות כדאיות כלכליות, כלכליות, עורך ניתוחים כלכליים, כותב חוות דעת כלכליות, בונה מודלים כלכליים, ומתמנה כמעריך שווי מומחה מטעם בתי משפט ובתי דין.

משנת 2008 יועץ למנהל תחום בכיר (אופציות לעובדים) ברשות המיסים בישראל בנושא קביעת שווי הון למכשירי הון, כנון מניות בכורה והקצאות אופציות לעובדים (ESOPs).

משנת 2010 משמש כמעריך השווי האחרון מטעם פרמת "שווי פיננסי" מערכי שווי בלתי תלויים", אשר עוסקת בייעוץ פיננסי בתחומים של הערכות שווי (מימון, ניהול סיכונים, אופציות והנדסה פיננסית). "שווי פיננסי" מהווה גורם מצטט מוכר בישראל לציוטוט קורטורים של ריביות סחורות סיכון ומטריות ריביות מסוכנות להיוון שעלהם מסתמכים מערכי שווי ואקטוארים בישראל בהערכות השווי שלהם.

משנת 2011 משמש כמדען הנתונים הראשי של פרמת "פרדיקציות יועצים - אנליזות מקדמות ופיתוחי מודלים", אשר עוסקת בייעוץ סטטיסטי בתחומים של אקונומטריקה.

הוסמך כאקטואר על ידי האגודה העולמית לאקטוארים (GARP) והאגודה הישראלית לאקטוארים (IARM).

מוכר כמומחה בילאומי בניהול סיכונים פיננסיים - FRM® (חסר) - נבחן 2- מבחני ההסמכה הבינלאומיים של האגודה העולמית לאקטוארים בתחומים: מימון, אופציות, ניהול סיכונים והנדסה פיננסית ביחד עם עוד 16,000 כלכלנים וסטטיסטיקאים מ-90 מדינות ויצוינו במבחנים אלו "יצאו" באחוזון העליון, קרי, בין ה-160 הראשונים.

חבר באגודה הבין-לאומית לאקטוארים (PRMIA).

פרסם 600 מאמרים מקצועיים ואקדמיים בעברית ו-400 מאמרים מקצועיים ואקדמיים באנגלית בתחומי הערכות השווי.

פיתח מודלים, פונקציות ומשוואות קירוב בתחומי הערכות השווי.

בשלהי 2014 ייסד את לשכת מערכי שווי והאקטוארים הפיננסיים של הלשכה (הלחן-הלשכה) והביא להכרת המדינה

ב-6 באוקטובר 2022 התקין שר המשפטים דאז, גדעון סער, את תקנות בתי המשפט (רשימת מומחים מטעם בית המשפט), התשפ"ב-2022 (להלן: "התקנות") כדי לטפל בבעיה המורה לפיה שופטים ודיינים בתמורה לקבלת שוחד ממנים אנשים שאינם מומחים למומחים מטעם בתי המשפט (בעיה שידועה מזה שנים להנהלת בתי המשפט ולמשרד המשפטים).

בהתאם לתקנות כהגדרתן לעיל, הנהלת בתי המשפט תפעל להקים רשימת מומחים מטעם בתי המשפט בתחומי התמחות שונים, לרבות כלכלה (הערכות שווי), אקטואריה ורואי חשבון. מטרותן של רשימות המומחים הללו הינה למנוע את המשך המצב הקיים שבו שופטים בבתי המשפט ובתי הדין בישראל ממנים מינויים לא מקצועיים של לאמורה מומחים מטעם בתי המשפט (שני שרי המשפטים לפחות כמו גם הלשכה המפעלת של הנהלת בתי המשפט התרשמו כי ברוב התיקים שופטים בבתי המשפט ובתי הדין בישראל ממנים מומחים מטעם בתי המשפט אנשים שאינם בר סמכה במקצוע הטוב ושאינם כשירים בעליל לביצוע המינוי במקרה הרע, והכל רק בשל קרבה אישית שלהם למומחים אלו, קרבה שעליה הם כמובן אינם מוצאים לנכון לדווח לבעלי הדין או לחילופין בתמורה לקבלת שוחד בין אם בספק ובין אם בשוהה (כסף) וליצור מצב חדש שבו השופטים בבתי המשפט ובתי הדין בישראל (ובהמשך גם הדיינים בבתי הדין הרבניים) ימנו מומחים מקצועיים אך ורק מתוך רשימת מומחים שתעמיד לרשותם הנהלת בתי המשפט.

ב-20 ביוני 2023 פרסמה הנהלת בתי המשפט קול קורא (מכרז) להגשת מועמדות להיכלל ברשימת המומחים מטעם בתי המשפט לתחומי התמחות שונים, כנון: כלכלה (הערכות שווי), אקטואריה, ראיית חשבון ועוד, כאשר המועד האחרון להגשת המועמדות הינו יום ה-18 ביולי 2023.

הבחירה הכפולה בכלכלן פולניצר

ב-3 בספטמבר 2024 אישר ממלא מקום בתי המשפט העליון כבוד השופט עוזי פוגלמן את מינויו של מעריך השווי המוסמך הכלכלן רועי פולניצר, ע"י סגן ראש הממשלה ושר המשפטים יריב לוין, לכהן כחבר בן הוועדה לסטטיסטיקה לבחירת מערכי שווי (כלכלנים) מטעם בתי המשפט והן הוועדה סטטוטורית לבחירת אקטוארים מטעם בתי המשפט.

מוני הבירוק לוועדת להקמת רשימת מומחים	לפי תוכן בתי המשפט (רשימת המומחים מטעם בית המשפט) התשפ"ב-2022:
1) השופטת ברובית בן-החיים - שופטת מוזנח בדימוס - ויגעה ראש	1) ד"ר עוזי גביר - הנריקה אורחיים
2) השופטת חיותם גולדמן - שופטת בדימוס ירון	2) ד"ר עוזי גביר - הנריקה אורחיים
3) ענת קרן - שופטת בדימוס	3) ד"ר עוזי גביר - הנריקה אורחיים
4) מנוחה על ירידת המספרים בתחומי בתי המשפט - עמר	4) ד"ר עוזי גביר - הנריקה אורחיים
5) ענת קרן ורוב גולדמן, עורכת הדין ליהוה גליל	5) ד"ר עוזי גביר - הנריקה אורחיים
6) קרית יואל - עורך הדין שרון סך - נציג לשכת עורכי הדין	6) ד"ר עוזי גביר - הנריקה אורחיים

1 קידת התשפ"ב - עמר 11764



בנימוקי החלטתה של סגן ראש הממשלה וממלא מקום נשיאת ביהמ"ש העליון למינויו של האקטואר פולניצר הן לחבר בוועדה לבחירת מערכי שווי (כלכלנים) והן בוועדה לבחירת אקטוארים נאמר:

"אנו בוחרים באקטואר רועי פולניצר הן לחבר בוועדה להקמת רשימת מומחים בתחום האקטואריה והן לחבר בוועדה להקמת רשימת מומחים בתחום הכלכלה (הערכות שווי), הואיל והתרשמנו שכלכלן נציגי האגודות המקצועיים בישראל, הן האגודה האקטוארית והן בתחום הכלכלה (הערכות שווי), אשר תחשבו בקשה לכהן כחבר בוועדה לבחירת אקטוארים או כחבר בוועדה לבחירת כלכלנים (מערכי שווי), רק האקטואר מולניצר הנו באמת אוטוריטה מקצועית ידועה ומוכרת בישראל בתחומים האקטואריה וכלכלה (הערכות שווי), מומחה לאקטואריה, בר סמכה בהערכות שווי ובעל מקצוע מוערך בתחומים הללו שעל סמך משקלו השוטף בתחומים אלו הקים איגוד מקצועי מוביל ובעל מוניטין המפעל בתחומים הללו. בצד האקדמי-תיאורטי, האקטואר מולניצר מחזיק בתעודות אקדמיות והסמכות מקצועיות בינלאומיות ומקומיות בתחומים הללו, פרסם מעל 600 מאמרים מקצועיים בעברית, מעל 400 מאמרים מקצועיים באנגלית ומעל 600 סרטונים בתחומים הללו, הרצה בקורסים והעביר סמינרים והשתלמות מקצועיות בתחומים הללו, הקים תוכנית הסמכה בתחומים הללו ופיתח מודלים, פונקציות, משוואות, אומדנים